
令和３年４月２４日 

 

浜松卓球協会登録団体 様 

 

浜松卓球協会 会長 黒田 好英  

 

第 60回浜松市長杯獲得卓球大会の中止について 

日頃より、当協会へは、ご支援ご協力をいただき誠にありがとうございます。 

令和３年４月１７・１８日には、本年度最初の試合となります浜松市長旗(杯)獲得卓

球大会を２年振りに開催することができました。ご参加いただきましたチームの皆様に

は、改めてお礼申し上げます。 

さて、国内における新型コロナウイルス感染の拡大は未だ収まることなく、先週は連

日４０００人を超える新規感染者が報告され、現在では１０都府県に「まん延防止等重

点措置」が適用されています。浜松市においては、このところの感染者数は少なくなっ

てはいるものの、３月から４月にかけ３つのクラスターが続いて発生するなど、未だ安心

できる状況にはなく、皆様には、コロナ感染防止に日々気を遣われておられることと思

います。 

こうした中、２３日には、大型連休を前にし、４都府県に緊急事態宣言が出されること

となりました。今後、当地域においても、県内外からの多くの人出・移動が見込まれるこ

とから、引き続き慎重な行動が求められております。 

つきましては、新年度も始まり、これからというところではありますが、国内の状況はも

ちろんのこと、当地域においては、特に感染拡大が心配される時期を迎え、慎重な行

動が求められる期間ともなりますので、５月２２日に予定しておりました「第 60 回浜松

市長杯獲得卓球大会」については、残念ではありますが中止することといたしました。

開催を心待ちにされていた皆様には大変申し訳ありませんが、ご理解ご了承の程、宜

しくお願いいたします。 

６月１９・２０日(土・日)には、「第３７回浜松卓球選手権大会」が予定されております。

感染状況等を注視しつつとはなりますが、大会要項の見直しなど開催に向けて準備を

進めてまいります。要項・連絡事項等は、ホームページにアップしてまいりますので、

随時ご確認いただければと思います。 

（浜松卓球協会 HP https://hamamatsu-tta.com/ ） 

https://hamamatsu-tta.com/

